

## **Dynatest Finance ApS**

Tempovej 27  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 36201754

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Nicholas Liebach

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	10
Koncernens balance pr. 31.12.2018	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dynatest Finance ApS  
Tempovej 27  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36201754  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Christian Møller Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	184.344	135.239	115.192	155.400	0
Bruttoresultat	60.070	39.097	23.995	37.315	0
Driftsresultat	(4.778)	(14.330)	(53.679)	(35.807)	(65)
Resultat af finansielle poster	(3.206)	(5.764)	(4.908)	(6.433)	30
Årets resultat	(9.168)	(20.050)	(49.498)	(41.667)	(68)
Samlede aktiver	150.519	126.372	116.123	109.376	106.310
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.573	4.320	7.139	22.844	19.658
Egenkapital inkl. minoriteter	12.813	21.007	34.505	10.983	51.654
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	169	125	155	144	N/A
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	32,6	28,9	20,8	24,0	-
Nettomargin (%)	(5,0)	(14,8)	(43,0)	(26,8)	-
Egenkapitalens forrentning (%)	(54,2)	(72,2)	(217,6)	(133,0)	(0,1)
Soliditetsgrad (%)	8,5	16,6	29,7	10,0	48,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet den 24. september 2014, og har efterfølgende erhvervet aktiemajoriteten i Dynatest Holding ApS. Selskabet har ikke andre aktiviteter end denne kapitalbesiddelse. Dynatest Holding ApS er stiftet i 2014, og har efterfølgende erhvervet aktiemajoriteten i Dynatest International A/S der er holding-selskab for en række selskaber i Dynatest International-gruppen. Koncernregnskabet omfatter således regnskab for Dynatest International-gruppen, og de to overliggende ejerselskaber Dynatest Finance ApS og Dynatest Holding ApS.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Koncernen

Siden de meget dårlige økonomiske resultater i 2015 og 2016 er Dynatest-koncernen blevet bragt på fode igen gennem en omfattende turnaround. Denne turnaround, som fandt sted i 2016 og 2017, har medført mange ændringer hovedsageligt i forbindelse med at tilpasse omkostningerne i forhold til aktiviteterne, styrke den forretningsmæssige platform og gøre virksomheden skalerbar og dermed gøre den i stand til at kunne understøtte fremtidig vækst. Dette har bl.a. medført organisatoriske ændringer i ledelsen og salgsorganisationen, en forbedring af produktionsforløbet og forretningsgangene generelt, indførelse af en gennemsigtig rapportering, der understøtter beslutningstagning, samt nedlukning af forretningsområder og repræsentationer, der ikke var rentable.

I løbet af koncernens turnaround er resultatet gradvist forbedret, og i 2018 har koncernen realiseret en omsætningsvækst på ca. 60% siden 2016 og har således et positivt driftsresultat før afskrivninger. Selvom selskabet nu har genvundet sin evne til at generere positiv EBITDA, vurderer ledelsen stadig ikke, at det er et tilfredsstillende niveau, når mulighederne på det globale marked tages i betragtning.

Efter gennemførelsen af ovenstående turnaround er koncernen nu positioneret til at levere en væsentlig forbedret økonomisk præstation. Den optimerede forretningsplatform viste i 2018, at koncernens evne til at levere produkter og ydelser klart har forbedret sig, og et stort fokus er nu helliget et voksende salg og en driftsmæssig rentabilitet.

Introduktionen af koncernens senest udviklede udstyr, et kørende vægtlodsdeflektometer (RAPTOR), i juli 2018 understøtter selskabets høje brandværdi. Koncernen har bevist sin evne til at udvikle og lancere et meget kompliceret udstyr, der opfylder kundernes krav og efterspørgsel globalt. RAPTOR gennemførte flere testjob af høj kvalitet og til kundernes tilfredshed i 2018. RAPTOR forventes at spille en vigtig rolle i koncernens fremtidige vækst, da den imødekommer kundernes øgede efterspørgsel efter tests af vejbelægning, der kun har ringe eller ingen indflydelse på trafikken. Vi planlægger at investere og bygge flere RAPTORS og dermed lancere dem på markedet i løbet af 2019.

## Ledelsesberetning

En stor del af finansieringen af RAPTOR-projektet kom fra Innovationsfonden, hvilket har bidraget væsentligt til projektets succes. Innovationsfondens finansiering sluttede som planlagt i 2018, da projektet blev gennemført med succes, og RAPTOR blev lanceret på markedet. Fremtidige forsknings- og udviklingsprojekter vil udelukkende blive finansieret gennem driftsoverskud.

Ud over RAPTOR-projektet har forsknings- og udviklingsressourcerne i 2018 været rettet mod en løbende forbedring af datamodellering, softwareudvikling, kalibreringsværktøjer og tekniske forbedringer af eksisterende produkter. Nogle af forsknings- og udviklingsprojekterne er i tidligere regnskabsår blevet udgiftsført i koncernens resultatopgørelse. Da der er sket betydelige fremskridt med disse forsknings- og udviklingsprojekter i 2018, har ledelsen fastslået, at man nu opfylder kriterierne for aktivering af forsknings- og udviklingsprojekter. Som følge heraf er investeringen i disse forsknings- og udviklingsprojekter i 2018 blevet aktiveret. Af de samlede forsknings- og udviklingsprojekter er 1.170 t.kr. blevet udgiftsført i 2018, og 11.710 t.kr. er aktiveret. De forsknings- og udviklingsprojekter, der er klassificeret som aktiver i 2018, er vist i note 7.

Samlet set er resultatet i 2018 forbedret væsentligt i forhold til tidligere år. Omsætningen er steget med 36% i forhold til 2017, samtidig med at direkte dækningsbidrag er opretholdt, og faste omkostninger er blevet holdt på et niveau, der svarer til det nuværende aktivitetsniveau. Dette har medført et positivt resultat før renter, skat og afskrivninger (EBITDA).

Den væsentlige forbedring af det økonomiske resultat i 2018 har haft en positiv indvirkning på likviditeten, selvom koncernen stadig ikke er i stand til at dække likviditetskravene med henblik på at kunne afbøde effekten af de finansielle tab, der blev realiseret i 2015-2017, og understøtte en fortsat høj efterspørgsel på markedet i forhold til at investere i yderligere udvikling af produkter og ydelser. Dette medfører, at koncernen drives med en meget stram likviditet.

Hidtil har driften været finansieret af almindelige og midlertidige lånefaciliteter hos koncernens primære bankforbindelse, Sydbank, som hovedaktionæren SE Blue Equity har kautioneret for. Danmarks Eksportkreditfonds finansieringsløsninger anvendes i det omfang, det er muligt at sikre kaution i forbindelse med visse eksportaktiviteter.

Ledelsen og bestyrelsen har udarbejdet et ambitiøst budget for 2019, herunder tiltag til fortsat omsætningsvækst og fortsatte investeringer i markedsstyrede forsknings- og udviklingsaktiviteter samt udvikling af koncernen generelt. Den overordnede drivkraft til en forbedret likviditet i budgettet for 2019 forventes at være en stigning i omsætningen. På trods af en væsentligt forbedret resultatudvikling i 2016-2018 og positive forventninger til resultatet i 2019 er koncernens evne til at generere likviditet til finansiering af væksten stadig utilstrækkelig til at kunne formindske risikoen for afvigelser fra budgettet. Ledelsen vurderer, at chancen for at overholde budgettet for 2019 vil blive væsentligt forbedret ved etablering af en mere solid finansieringsplatform, der indebærer enten yderligere finansiering fra de nuværende ejere, egenkapitalfinansiering via tredjepart eller udvidede lånefaciliteter.

## Ledelsesberetning

På baggrund af disse forhold er bestyrelsen gået i gang med at finde en partner, der kan styrke koncernens nuværende likviditets- og lånerammer samt styrke koncernens egenkapital. De fortsatte investeringer og udførelsen af de påtænkte aktiviteter i budgettet for 2019 er således en forudsætning for, at yderligere lånefaciliteter stilles til rådighed for koncernen. Det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at tiltrække en strategisk partner til koncernen på kort sigt.

Hovedaktionæren SE Blue Equity bidrog med 20 mio.kr. ved hjælp af udvidede lånefaciliteter hos koncernens primære bankforbindelse i december 2018, og et lån på yderligere 5 mio.kr. blev ydet i april 2019. Låneaftalen blev fornyet i maj 2019, hvorved lånet på 5 mio.kr. nu er et ansvarligt lån og ikke vil forfalde de kommende 12 måneder (indtil 31. maj 2020). SE Blue Equity er klar til at yde finansiel støtte til koncernen i overensstemmelse med budgettet for 2019, således at koncernen kan overholde budgettet for 2019 og sikre likviditeten, mens bestyrelsens søgen efter en strategisk partner fortsætter.

### Moderselskabet

Dynatest International-gruppens driftsaktiviteter har jævnfør foranstående beskrivelse i regnskabsåret 2018 været underskudsgivende. Som følge heraf er værdien af selskabets kapitalandele i Dynatest International-gruppen (Dynatest Holding ApS) nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Genindvindingsværdien er fastsat til den forholdsmæssige andel af egenkapitalen i Dynatest International A/S pr. 31. december 2018, som kapitalandelene repræsenterer, idet der ikke eksisterer et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS). Dynatest International A/S har samlet set, været underskudsgivende til og med regnskabsåret 2018, og forventer profitabel drift forventes i regnskabsåret 2019. Denne påvirkes af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet. Den fremtidige drift samt tilstrækkeligheden af koncernens finansieringsgrundlag.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af aktiverne i Dynatest Holding ApS og underliggende selskaber pr. 31. december 2018, som kapitalandelene repræsenterer. Genindvindingsværdien af kapitalandelene og udlånet, er således baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre. Nedskrivningen udgør (12,8) mio. kr., og årets resultat udgør herefter (12,9) mio. kr. Pr. 31.12.2018 udgør moderselskabets egenkapital 0,4 mio. kr.

Som følge af årets resultat har selskabet tabt mere end halvdelen af den nominelle selskabskapital. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 199 om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen vil blive reetableret via fremtidig indtjening. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om going concern.

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

I betragtning af mulighederne på markedet og den stabile og skalerbare forretningsplatform, der beviste sin værdi i 2018, forventes koncernen at øge omsætningen og indtjeningen yderligere i 2019. Desuden forventes tiltag vedrørende brugen af RAPTOR og tiltagende aktiviteter i forbindelse med test af vejbelægning at bidrage positivt. Omsætningen forventes at vokse mellem 15-30% i forhold til 2018 afhængigt af koncernens evne til at opnå den nødvendige finansiering. Indtjeningen forventes at vokse til et niveau, som bedre understøtter koncernens likviditetskrav. Interne forbedringer, der øger rentabiliteten, forventes at bidrage til koncernens evne til at forvandle indtjeningen til likviditet, men den overordnede drivkraft til en forbedret likviditet forventes at være en stigning i omsætningen.

Resultatet i 1. kvartal 2019 overstiger væsentligt 1. kvartal 2018, men opfylder ikke de forventede mål for kvartalet. Ordreforhandlinger, der forventedes afsluttet i 1. kvartal 2019, kræver mere tid end vurderet ved budgetudarbejdelsen. I mellemtiden forbliver interessen for Dynatests ydelser og udstyr i behold, og 2. kvartal - 4. kvartal 2019 forventes at afspejle en stigende ordretilgang. Koncernens udvikling, opnåelse af en stigende markedsandel og forbedring af rentabiliteten forbliver intakt og går i den forventede retning.

Som nævnt i afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" har bestyrelsen igangsat tiltag, der skal sikre en fortsat finansiering af koncernen, men den overordnede drivkraft til en forbedret likviditet forventes at være en stigning i omsætningen. Det er derfor afgørende, at koncernens ordretilgang fortsætter den positive udvikling, der er set i de seneste år, og som er en forudsætning for at nå det ambitiøse budget for 2019.

Under disse forudsætninger er det ledelsens vurdering, at koncernregnskabet og årsregnskabet for regnskabsåret 2018 er aflagt ud fra en forudsætning om fortsat drift. I mellemtiden erkender ledelsen, at der er usikkerhed om, hvorvidt det vil være muligt at tiltrække en strategisk partner, og om budgettet for 2019 kan realiseres som forventet, hvilket indikerer, at der kan rejses tvivl om koncernens evne til at fortsætte driften.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		184.343.671	135.239
Produktionsomkostninger	2	(124.273.177)	(96.142)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>60.070.494</b>	<b>39.097</b>
Andre driftsomkostninger		0	(106)
Distributionsomkostninger	2	(11.750.374)	(6.484)
Administrationsomkostninger	2	(53.098.001)	(46.837)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.777.881)</b>	<b>(14.330)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(220.988)	(18)
Andre finansielle indtægter	3	184.922	67
Andre finansielle omkostninger	4	(3.170.357)	(5.813)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.984.304)</b>	<b>(20.094)</b>
Skat af årets resultat	5	(1.183.524)	44
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(9.167.828)</b>	<b>(20.050)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		20.994.879	3.623
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		16.719.557	24.207
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>37.714.436</b>	<b>27.830</b>
Grunde og bygninger		2.348.979	156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.865.847	29.765
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>31.214.826</b>	<b>29.921</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.890.805	3.111
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Deposita		2.517.856	691
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>5.408.661</b>	<b>3.802</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.337.923</b>	<b>61.553</b>
Råvarer og hjælpematerialer		17.210.275	19.379
Aktiver bestemt for salg		0	2.204
Forudbetalinger for varer		1.207.248	83
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.417.523</b>	<b>21.666</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	35.049.070	22.732
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	16.994.414	8.756
Andre tilgodehavender		57.714	6
Tilgodehavende selskabsskat		103.280	1.515
Periodeafgrænsningsposter	13	403.220	2.869
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.607.698</b>	<b>35.878</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.156.116</b>	<b>7.275</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>76.181.337</b>	<b>64.819</b>
<b>Aktiver</b>		<b>150.519.260</b>	<b>126.372</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.100.000	1.100
Overført overskud eller underskud		14.087.777	20.219
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>15.187.777</b>	<b>21.319</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>(2.374.442)</b>	<b>(312)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>12.813.335</b>	<b>21.007</b>
Udskudt skat	14	2.804.011	1.595
Andre hensatte forpligtelser		1.326.536	719
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.130.547</b>	<b>2.314</b>
Bankgæld		1.364.367	2.539
Finansielle leasingforpligtelser		23.424.568	11.549
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.211.808	4.967
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	132
Anden gæld		1.502.141	1.597
Periodeafgrænsningsposter	15	6.783.546	7.578
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>38.286.430</b>	<b>28.362</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	8.711.918	4.451
Bankgæld		39.535.063	32.799
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.063.880	3.427
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.673.057	19.400
Skyldig selskabsskat		1.082.258	778
Anden gæld		19.222.772	13.834
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>95.288.948</b>	<b>74.689</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>133.575.378</b>	<b>103.051</b>
<b>Passiver</b>		<b>150.519.260</b>	<b>126.372</b>
Going concern	1		
Associerede virksomheder	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.100.000	20.219.466	(312.777)	21.006.689
Valutakursreguleringer	0	119.798	131.999	251.797
Øvrige egenkapitalposter	0	501.895	220.783	722.678
Årets resultat	0	(6.753.382)	(2.414.447)	(9.167.829)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>14.087.777</b>	<b>(2.374.442)</b>	<b>12.813.335</b>



## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		(4.778.881)	(14.335)
Af- og nedskrivninger		8.149.360	5.909
Andre hensatte forpligtelser		606.970	109
Ændringer i arbejdskapital	17	(8.450.300)	93
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(4.472.851)</b>	<b>(8.224)</b>
Modtagne finansielle indtægter		184.922	68
Betalte finansielle omkostninger		(3.170.357)	(5.811)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		1.667.981	5.329
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(5.790.305)</b>	<b>(8.638)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(11.710.044)	(10.699)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.573.136)	(4.321)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.627.108	1.546
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.826.631)	(3)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(17.482.703)</b>	<b>(13.477)</b>
Optagelse af lån		0	4.003
Indgåelse af leasingforpligtelser		18.500.000	16.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(4.360.334)	(1.529)
Kontant kapitalforhøjelse		278.274	7.500
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>14.417.940</b>	<b>25.974</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.855.068)</b>	<b>3.859</b>
Likvider primo		(25.523.879)	(29.383)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(34.378.947)</b>	<b>(25.524)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.156.116	7.275
Kortfristet gæld til banker		(39.535.063)	(32.799)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(34.378.947)</b>	<b>(25.524)</b>

## Koncernens noter

### 1. Going concern

Ledelsesberetningen, som vi henviser til, beskriver, hvordan koncernens fremtidige aktiviteter forventes at blive finansieret.

De planlagte aktiviteter for 2019 forventes at generere en positiv EBITDA. På trods af en væsentligt forbedret resultatudvikling i 2016-2018 og positive forventninger til resultatet i 2019 er koncernens evne til at generere likviditet til finansiering af væksten stadig utilstrækkelig til at kunne formindske risikoen for afvigelser fra budgettet. Ledelsen vurderer, at chancen for at overholde budgettet for 2019 vil blive væsentligt forbedret ved etablering af en mere solid finansieringsplatform, der indebærer enten yderligere finansiering fra de nuværende ejere, egenkapitalfinansiering via tredjepart eller udvidede lånefaciliteter.

Koncernens virksomhed omfatter i sagens natur salg og aktiviteter, hvor tidspunktet for den faktiske pengestrøm kan være svær at forudsige i detaljer. De planlagte aktiviteter – herunder fortsat styrkelse af topplinen og EBITDA i løbet af regnskabsåret 2019 i forhold til regnskabsåret 2018 – er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser for rimelige og realistiske, men som af natur omfatter en vis usikkerhed.

Hvis forudsætningerne ikke realiseres som forventet, kan finansieringsressourcerne og dermed tilstrækkeligheden af likviditeten til finansiering af koncernens aktiviteter påvirkes negativt, og/eller tidspunktet for de foretagne investeringer kan blive udsat.

Under disse forudsætninger er det ledelsens vurdering, at koncernregnskabet og årsregnskabet for regnskabsåret 2018 er aflagt ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen erkender nødvendigheden af at kunne tiltrække en strategisk partner eller finde andre midler til at finansiere koncernens evne til at fortsætte driften. Ledelsen erkender også, at der er usikkerhed om, hvorvidt det vil være muligt at tiltrække en strategisk partner, og om budgettet for 2019 kan realiseres som forventet, hvilket indikerer, at der kan rejses tvivl om koncernens evne til at fortsætte driften.

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	65.739.108	59.497
Pensioner	1.767.826	1.871
Andre omkostninger til social sikring	7.972.912	7.153
Andre personaleomkostninger	835.109	839
	<b>76.314.955</b>	<b>69.360</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>169</b>	<b>125</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.437.172	4.736
	<b>4.437.172</b>	<b>4.736</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	10.672	2
Valutakursreguleringer	174.250	65
	<b>184.922</b>	<b>67</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	3.170.357	1.982
Valutakursreguleringer	0	3.831
	<b>3.170.357</b>	<b>5.813</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	47.997	(987)
Ændring af udskudt skat	1.210.011	1.595
Regulering vedrørende tidligere år	(74.484)	(652)
	<b>1.183.524</b>	<b>(44)</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(6.753.382)	(18.687)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(2.414.447)	(1.363)
	<b>(9.167.829)</b>	<b>(20.050)</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Udviklings-</b>
	<b>gjorte</b>	<b>projekter</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>under</b>
	<b>projekter</b>	<b>udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Goodwill</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.616.631	24.207.615
Overførsler	19.198.102	(19.198.102)
Tilgange	0	11.710.044
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.814.733</b>	<b>16.719.557</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.993.186)	0
Årets afskrivninger	(1.826.668)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.819.854)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.994.879</b>	<b>16.719.557</b>

I lighed med tidligere år har udviklingsprojekterne i 2018 primært været relateret til Gruppens softwareværktøjer der håndterer dataopsamling og -analyse samt tiltag der skal forbedre og optimere strukturel RWD kørefladetest og -analyse.

Gruppens softwareportefølje er under løbende forbedring for at kunne imødekomme kundernes krav samt drevet af den konstant øgede hastighed i udviklingen indenfor softwareteknologi og datatransmission. Softwareudviklingen er centreret omkring Gruppens Cloud baserede datalagring og analyseværktøjer, hvoraf megen funktionalitet allerede er taget i brug. På grund af de øgede krav og den hastige udvikling og for at kunne imødekomme de konkurrencemæssige krav der rejses heraf, forventes det at behovet for at investere i forbedret og yderligere funktionalitet vil fortsætte i fremtiden. Som en konsekvens heraf betragtes disse aktiviteter fremover som udviklingsaktiver i højere grad end tidligere, idet aktiviteterne vurderes at have en væsentlig betydning for Gruppens evne til at fastholde og vækste omsætning og indtjening fremover.

Udviklingen af teknisk udstyr relaterer sig til den fortsatte forbedring af Gruppens Rolling Weight Deflectometer (RWD), RAPTOR, der blev lanceret i første version i efteråret 2018. RAPTOR har siden lanceringen bevist at den kan generere valide måledata. Den videre udvikling af RAPTOR omfatter en yderligere skærpelse af udstyrets målepræcision og efterbehandlingen af data. Disse aktiviteter forventes at kunne bidrage yderligere til Gruppens forventede vækst og lønsomhed.

De i 2018 afsluttede udviklingsprojekter omfatter den første version af RAPTOR.

## Koncernens noter

Sideløbende med RAPTOR anvendes der udviklingsressourcer på nye og forbedrede kalibreringsværktøjer og andre projekter af mekanisk karakter der er relateret til at forbedre effektiviteten og produktiviteten af måleudstyret.

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	156.034	59.809.964
Valutakursreguleringer	7.831	1.350.351
Overførsler	4.076.079	0
Tilgange	0	5.573.137
Afgange	0	(1.387.388)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.239.944</b>	<b>65.346.064</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(30.044.197)
Valutakursreguleringer	0	(690.621)
Overførsler	(1.890.965)	0
Årets afskrivninger	0	(6.322.692)
Tilbageførsel ved afgange	0	577.293
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.890.965)</b>	<b>(36.480.217)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.348.979</b>	<b>28.865.847</b>

## Koncernens noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.351.511	1.100.000	691.225
Tilgange	0	0	1.826.631
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.351.511</b>	<b>1.100.000</b>	<b>2.517.856</b>
Opskrivninger primo	760.282	0	0
Andel af årets resultat	(220.988)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>539.294</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(1.100.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.100.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.890.805</b>	<b>0</b>	<b>2.517.856</b>
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>10. Associerede virksomheder</b>			
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd		Malaysia	49,0
Dynatest Africa Ltd.		Sydafrika	50,0

### 11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Koncernen har aktiviteter i mange lande i Europa, Nord- og Sydamerika samt Asien. Økonomien i nogle af disse lande er udfordret, der eksisterer valuta-regler og der reducerer mulighederne for kundernes betalinger til udlandet. Derfor er en del af koncernens tilgodehavender fra salg væsentligt overforfaldne. Ledelsen arbejder på inddrivelse af disse tilgodehavender, og samtidig søges relationerne til disse kunder opretholdt.

Baseret på hyppig og ajourført korrespondance med disse kunder, har ledelsen på en individuel basis hensat til forventet tab på disse tilgodehavender. Ledelsen er af den vurdering, at det bogførte nettobeløb vil indgå, selvom betalingstidspunktet er usikkert.

Estimater som disse, er foretaget på baggrund af forudsætninger, som ledelsen betragter som rimelige og realistiske, men som naturligvis indbefatter en vis usikkerhed, hvorfor inddrivelsen af disse tilgodehavender kan forløbe anderledes end forventet.

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	62.215.040	8.756
Foretagne acontofaktureringer	(45.220.626)	0
	<b>16.994.414</b>	<b>8.756</b>

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>14. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	8.297.000	6.123
Materielle anlægsaktiver	(561.000)	1.145
Gældsforpligtelser	(1.705.989)	(1.713)
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.226.000)	(3.960)
	<b>2.804.011</b>	<b>1.595</b>

### Bevægelser i året

Primo	1.594.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.210.011
<b>Ultimo</b>	<b>2.804.011</b>

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Selskabet har modtaget offentligt tilskud til delvis finansiering af et igangværende udviklingsprojekt. Begyndende i 2018 er det modtagne tilskud indtægtsført i takt med afskrivning af omkostninger til udviklingsprojektet, da dette nu er afsluttet og ibrugtaget.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>16. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Bankgæld	1.302.589	1.530	1.364.367	0
Finansielle leasingforpligtelser	6.466.139	2.921	23.424.568	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	5.211.808	3.333.000
Anden gæld	175.241	0	1.502.141	0
Periodeafgrænsningsposter	767.949	0	6.783.546	3.712.000
	<b>8.711.918</b>	<b>4.451</b>	<b>38.286.430</b>	<b>7.045.000</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>17. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.044.993	(6.061)
Ændring i tilgodehavender	(19.578.556)	464
Ændring i leverandørgæld mv.	10.083.263	5.690
	<b>(8.450.300)</b>	<b>93</b>

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dynatest International A/S har indgået aftale om leasing af kontorudstyr med en samlet leasing forpligtelse på 192 t.kr. for en 1-årig periode.

Dynatest Denmark A/S har afgivet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr over for pengeinstitut, hvor mellemværendet pr. 31.12.2018 udgør 19.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger, med en samlet bogført værdi pr. 31.12.2018 på 39.010 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har afgivet betalingsgarantier overfor kunder for et beløb på 26.451 t.kr., og har lejeforpligtelser indtil 2023 på 816 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med 41 måneders uopsigelighed pr. 31.12.2018. Huslejen i denne periode udgør 5.875 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har købsforpligtelser til materielle anlægsaktiver, indarbejdet i årsrapporten som finansielle leasingaktiver med 3.460 t.kr. ved udløb af leasingperioden.

Dynatest North America Inc. har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 2026 med en lejeforpligtelser på 24.777 t.kr.

Dynatest North America Inc. har givet pant til kreditgivere i følgende aktiver :

Ejendom, varebeholdninger, tilgodehavender, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af disse aktiver udgør 41.677 t.kr. pr. 31.12.2018.

Dynatest South America Holding ApS har stillet sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar for 1m USD overfor andre pengekreditorer.

De danske selskaber indgår i en dansk sambeskatning med Dynatest Finance ApS som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for



## Koncernens noter

de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>19. Dattervirk- somheder</b>					
Dynatest Holding ApS	Søborg, Danmark	ApS	99,0	819.088	(13.461.994)
Dynatest International A/S	Søborg, Danmark	A/S	95,0	517.906	(14.681.540)
Dynatest North America Inc.	Atlanta, USA	Inc.	95,0	(569.310)	(1.231.208)
Dynatest Denmark A/S	Søborg, Danmark	A/S	95,0	(40.304.236)	(3.650.921)
Dynatest UK Ltd.	England	Ltd.	95,0	(2.978.639)	(309.969)
Dynatest New Zealand Ltd.	New Zeeland	Ltd.	95,0	(1.031.319)	(138.472)
Dynatest Chile SpA	Chile	SpA	64,0	(4.755.780)	(3.247.533)
Dynatest Italy SpA	Italien	SpA	95,0	(1.491.265)	(1.491.265)
Dynatest Peru SpA	Peru	SpA	65,0	(4.527.097)	(2.219.151)
Dynatest Columbia SpA	Columbia	SpA	64,0	(5.474.609)	(476.301)
Dynatest South America Holding ApS	Søborg, Danmark	ApS	64,0	6.804.525	(263.877)
Intern avance på materielle anlægsaktiver			95,0	(5.700.438)	(2.900.132)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(102.021)	(57)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(102.021)</b>	<b>(57)</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	1.694
Nedskrivning af finansielle aktiver		(12.770.912)	(21.009)
Andre finansielle omkostninger	3	(253)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.873.186)</b>	<b>(19.372)</b>
Skat af årets resultat	4	0	(360)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(12.873.186)</b>	<b>(19.732)</b>

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		819.088	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	13.920
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>819.088</u>	<u>13.920</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>819.088</u>	<u>13.920</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		203.068	0
Andre tilgodehavender		57.714	4
<b>Tilgodehavender</b>		<u>260.782</u>	<u>4</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>29.738</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>290.520</u>	<u>4</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.109.608</u>	<u>13.924</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.100.000	1.100
Overført overskud eller underskud		(699.937)	12.173
<b>Egenkapital</b>		<b>400.063</b>	<b>13.273</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		62.500	49
Skyldig selskabsskat		508.000	508
Anden gæld		139.045	94
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>709.545</b>	<b>651</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>709.545</b>	<b>651</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.109.608</b>	<b>13.924</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.100.000	12.173.249	13.273.249
Årets resultat	0	(12.873.186)	(12.873.186)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>(699.937)</b>	<b>400.063</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Going concern

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.694
	<b>0</b>	<b>1.694</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	253	0
	<b>253</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	360
	<b>0</b>	<b>360</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(12.873.186)	(19.732)
	<b>(12.873.186)</b>	<b>(19.732)</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	89.500.001	22.863.770	1.100.000
Tilgange	22.863.770	0	0
Afgange	(330.000)	(22.863.770)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>112.033.771</b>	<b>0</b>	<b>1.100.000</b>
Nedskrivninger primo	(89.500.001)	(8.943.770)	(1.100.000)
Årets nedskrivninger	(21.714.682)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	8.943.770	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(111.214.683)</b>	<b>0</b>	<b>(1.100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>819.088</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd.	Malaysia	49,0
Dynatest Africa Ltd.	Sydafrika	50,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	1.100	1.000	1.100.000
	<b>1.100</b>		<b>1.100.000</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Blue Equity 1 K/S, Jupitervej 2, 6000 Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## **Modervirksomhedens noter**

Det oplyses i årsrapporten såfremt der er transaktioner med nærtstående parter der ikke er sket på markedsvilkår.


